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KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EEG) nr 3649/92 

av den 17 december 1992 

om förenklade ledsagardokument vid flyttning inom gemenskapen 
av punktskattepliktiga varor som redan har frisläppts för 

konsumtion i den avsändande medlemsstaten 

Artikel 1 

Om punktskattepliktiga varor, som redan har frisläppts för konsumtion i 
en medlemsstat, är avsedda att användas i en annan medlemsstat för de 
ändamål som avses i artikel 7 i direktiv 92/12/EEG, skall den person 
som är ansvarig för flyttningen inom gemenskapen upprätta ett förenklat 
följedokument. Under dessa varors transport från en medlemsstat till en 
annan skall dokumentet medfölja försändelsen och skall hållas tillgäng­
ligt för medlemsstaternas behöriga myndigheter för kontroll. 

Artikel 2 

1. Den förlaga som visas i bilagan får användas som förenklat föl­
jedokument i enlighet med de förklaringar som finns på baksidan av 
exemplar 1 av förlagan. 

2. Handelsdokument, t.ex. fakturor, följesedlar, fraktsedlar etc., kan 
också användas som förenklat följedokument, under förutsättning att de 
innehåller samma uppgifter som den förlaga som visas i bilagan, och att 
arten av upplysningar identifieras genom ett nummer som svarar mot 
numret i motsvarande fält på förlagan. 

Artikel 3 

Om de handelsdokument som avses i artikel 2 används som förenklat 
följedokument skall de tydligt märkas med följande uppgift: 

Förenklat ledsagardokument (punktskattepliktiga varor) för 
skattekontroll. 

Artikel 4 

Det förenklade ledsagardokumentet skall utfärdas i tre exemplar. 

Exemplar 1 skall behållas av leverantören för skattekontroll. 

Exemplar 2 skall medfölja varan under transporten och skall behållas av 
mottagaren. 

Exemplar 3 skall medfölja varan och skall återsändas till leverantören 
åtföljt av ett mottagningsbevis som också anger den fortsatta skattebe­
handlingen av varan i bestämmelsemedlemsstaten, om leverantören sär­
skilt begär detta för återbetalningsändamål. Detta exemplar skall bifogas 
alla eventuella ansökningar om återbetalning som behandlas i artikel 22.3 
i direktiv 92/12/EEG. 

▼B
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Artikel 5 

Det förenklade följedokumentet skall också användas för att medfölja 
kommersiella inomgemenskapliga transporter av helt denaturerad sprit i 
enlighet med artikel 27.1a i rådets direktiv 92/83/EEG ( 1 ). 

Artikel 6 

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1993. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla 
medlemsstater. 

▼B 

( 1 ) EGT nr L 316, 31.10.1992, s. 21.
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▼B
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ANVISNINGAR 

(baksidan av exemplar nr 1) 

Transport mellan medlemsstater av punktskattepliktiga varor som övergått till konsumtion 

1. Allmänt 

1.1 Enligt artikel 7 i rådets direktiv 92/12/EEG av den 
25 februari 1992 skall ett förenklat ledsagardoku­
ment användas vid transport av beskattade varor 
mellan medlemsstater. 

1.2 Ledsagardokumentet skall fyllas i så att det blir 
lättläst och uppgifterna får inte kunna raderas. 
Uppgifterna får förtryckas. Korrigeringar får inte 
göras. 

1.3 Kraven på det papper som skall användas och 
storleken på fälten är fastställda i EGs officiella 
tidning (EGT) C 164 av den 1 juli 1989, s. 3. 

Vitt papper i A4-format skall användas till samt­
liga exemplar med en högsta avvikelse på längden 
av minus 5 och plus 8 mm. 

1.4 All outnyttjad plats ska spärras så att inget kan 
tillfogas. 

1.5 Det förenklade ledsagardokumentet skall utfärdas i 
tre exemplar: 

exemplar 1 behålls av avsändaren, 

exemplar 2 medföljer varorna och behålls av 
mottagaren, 

exemplar 3 medfölja varorna och skickas tillbaka 
till avsändaren med ett mottagnings­
bevis utfärdat av den i fält 4 angivna 
personen om avsändaren exempelvis 
skall använda det för återbetalningn 
av skatt. 

2. Rubriker 

Fält 1 Avsändare: fullständigt namn, adress, registre­
ringsnummer till mervärdesskatt och punktskatt 
om sådana finns, för den person som tillhan­
dahåller varorna i en medlemsstat. 

Fält 2 Referensnummer: som identifierar leveransen i 
leverantörens bokföring (t.ex. fakturanummer). 

Fält 3 Beskattningsmyndighet: namn och adress på 
den myndighet i mottagarlandet som i förväg 
blivit aviserad om leveransen. 

Fält 4 Mottagare: fullständigt namn, adress och regi­
streringsnummer till mervärdesskatt och punkt­
skatt om sådana finns. 

Fält 5 Transportör: ange ”avsändare”,”mottagare” el­
ler namn och adress på den person som ansva­
rar för den första transporten om det avviker 
från fält 1 eller 4. Transportsättet ska också 
anges. 

Fält 6 Anmälans referensnummer och datum: anmä­
lan och/eller godkännandet från beskattnings­
myndigheten i mottagarlandet innan transpor­
ten påbörjas. 

Fält 7 Leveransplats: leveransadressen om varorna 
inte levereras till den plats som anges i Fält 4. 

Fält 8 Godsbeskrivning, märkning, antal och art: 

märkning och antal kollin t.ex. containrar; antal 
mindre förpackningar däruti, t.ex. kartonger 
och beskrivning av varorna. Beskrivningen 
kan fortsätta på en bilaga som bifogas varje 
exemplar av dokumentet. 

En följesedel kan användas som bilaga. 

Alkoholstyrkan, angiven i volymprocent vid 
20 °C, ska anges för alkohol och andra alko­
holhaltiga drycker än öl. 

▼B
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Alkoholstyrkan i öl anges antingen i Platograd, 
i volymprocent vid 20 °C eller bådadera, be­
roende på avsändar- och mottagarlandets be­
stämmelser. 

För mineraloljor anges densiteten vid 15 °C. 

Fält 9 Varukod: KN-nummer 

Fält 10 Kvantitet: 

antal, vikt eller volym allt efter vad som är 
skattemässigt relevant i destinationsmedlems­
staten, t.ex.: 

— antal 1000 st (cigaretter), 

— nettovikt (cigarrer och cigarrcigaretter), 

— liter av varan vid 20 °C med två decimaler 
(alkohol och alkoholhaltiga drycker), 

— liter vid 15 °C (mineraloljor). 

Fält 11 Bruttovikt: leveransens bruttovikt. 

Fält 12 Nettovikt: varornas vikt exkl. emballage, skall 
anges för samtliga punktskattepliktiga varor 
utom cigaretter. 

Fält 13 Fakturabelopp eller värde: fakturabeloppet inkl. 
punktskatt. Om transporten inte ingår i en för­
säljning anges handelsvärdet. I så fall tillfogas 
”ej försäljning”. 

►M1 Fält 14 Intyg (vissa viner och spritdrycker, obe­
roende små producenter av 
alkoholdrycker): ◄ 

detta utrymme är förbehållet vissa intyg som 
kan krävas på mottagarens exemplar (ex. 2) 

1. Vad gäl I ler vin skall vid behov intyg om 
vinets ursprung och kvalitet lämnas enligt 
gemenskapslagstiftningen. 

2. Vad gäller vissa slag av sprit skall vid be­
hov intyg lämnas om produktionsplatsen en­
ligt gemenskapslagstiftningen. 

►M1 3. För alkoholdrycker som produceras 
av självcertifierade oberoende små pro­
ducenter ska uppgifterna läggas till i enlig­
het med artikel 6 i kommissionens genom­
förandeförordning (EU) 2021/2266 ( 1 ) om 
man har för avsikt att i destinationsmed­
lemsstaten begära nedsättning av 
punktskatten. ◄ 

►M1 __________ ◄ 

Fält 15 Undertecknarens företag, osv.: dokumentet 
skall skrivas under av avsändaren eller för 
hans räkning om inte avsändaren är befriad 
från detta och får ersätta underskriften med 
stämpel och anteckningen UNDERSKRIVES 
EJ. Om avsändaren kräver att få det tredje 
exemplaret återsänt med mottagningsbevis 
skall det antecknas. 

Fält A Myndigheternas anteckningar: de kontroll­
åtgärder som genomförs registreras på ex­
emplar 2 och 3. Alla anteckningar skall dateras 
och styrkas med den ansvarige tjänstemannens 
signatur och stämpel. 

Fält B Mottagningsbevis: detta utfärdas av mottaga­
ren och återsänds till avsändaren på dennes 
begäran, för att användas vid ansökan om åter­
betalning av skatt. 

▼B 

( 1 ) Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2021/2266 av den 17 december 2021 om 
tillämpningsföreskrifter för rådets direktiv 92/83/EEG vad gäller certifiering och själv­
certifiering av oberoende små producenter av alkoholdrycker för punktskatteändamål 
(EUT L 455, ……, s. …).
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▼B
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▼B
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▼B
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▼B
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